
VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/51318/2011/Chro
ZE DNE: 11.11.2011

ČÍSLO JEDNACÍ: HOK/FM-26404/2.5/11
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Kresta
TEL.: 558 418 307
FAX: 558 435 015
E-MAIL: jan.kresta@fm.khsova.cz

DATUM: 30.11.2011
 

VYJÁDŘENÍ

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst.  1 a odst.  2 písm.  i) zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“),  posoudila žádost  Krajského úřadu MS kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, 28. Října 117, 702 18 Ostrava, ze dne 11.11.2011, o vyjádření k oznámení 
záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů  s  požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany  veřejného  zdraví 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, vydává podle § 6 odst.  7 zákona 
č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto vyjádření:

Oznámení  záměru „Přivaděč  DN  800  Bruzovice  –  Krmelín  –  rekonstrukce  shybky  přes  Ostravici“, 
zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu přílohy č. 3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv 
záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se  
sídlem v Ostravě  závěr  dokumentace  akceptuje  a  nepožaduje  další  posuzování  uvedeného  záměru  v celém 
rozsahu zákona č.100/2001 Sb. 

Odůvodnění:

Na  základě  žádosti  Krajského  úřadu  MS kraje,  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  28.  Října  117,  
702 18 Ostrava, ze dne 11.11.2011, o záměru „Přivaděč DN 800 Bruzovice – Krmelín – rekonstrukce shybky 
přes  Ostravici“,  posoudila  Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského  kraje  se  sídlem  v Ostravě  jako 
dotčený správní úřad soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

Oznamovatelem  záměru  je  společnost  Severomoravské  vodovody  a  kanalizace,  a.s.,   28.  října  169, 
709 45 Ostrava, IČ: 45193665, zastoupená společností Voding Hranice spol. s r.o., se sídlem Zborovská 583, 
753 01 Hranice, IČ: 42866456, na základě plné moci ze dne 1.8.2011. Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. 
Jaroslav Václavík - EKOVA, Dolní Nětčice 104, 753 54 Soběchleby.

Předkládaný  záměr  řeší  výstavbu  nově  navržené  vodovodní  shybky  z  tvárné  litiny  DN  600,  o  celkové 
délce 178 m, s opláštěním z dřevěného laťování a ochranou potrubí betonovými přiťežovacími bloky. Jedná se o 
křížení vodovodního přivaděče DN 800 Bruzovice - Krmelín s řekou Ostravicí na rozhraní katastrálních území 
Paskov a Lískovec u Frýdku-Místku. Nová shybka v profilu DN 600 po vybudování plně nahradí stávající dvě 
shybky,  které jsou ohroženy dnovou erozí a budou odstaveny z provozu. Na trase bude zároveň vybudován 
jeden  kalosvod  pro  odkalení  řádu  v rámci  provozování  vodovodního  přivaděče.  Kalosvod  bude  v profilu 
DN 250 z tvárné litiny v délce 36 m. Z důvodu komplikovaného přístupu staveniště bude vybudována v toku 
dočasná hrázka z vytěženého materiálu, zpevněná silničními panely. 

Při výstavbě budou určitým negativním vlivem zemní práce a doprava potrubí a stavebního materiálu, což se  
projeví především zatížením území exhalacemi, hlukem a vyšší prašností. Z hodnocení hluku v předloženém 

SPR 28.1  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. Října 117
702 18 Ostrava



oznámení záměru vyplývá, že k negativnímu působení hlukové zátěže na současný stav bude docházet pouze 
v krátkodobém období realizace záměru. Pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány 
běžné  stavební  stroje,  které  významně  neovlivní  životní  prostředí.  Ve  fázi  provozu  řešeného  záměru  není 
předpokládán  žádný  negativní  dopad  hluku.  Jak  vyplývá  z hodnocení  vlivů  řešeného  záměru  na  ovzduší 
hlavními emitovanými škodlivinami bude prach ze stavebních činností a spaliny ze spalování pohonných hmot  
stavebních mechanizmů a nákladních automobilů. Zatížení tohoto typu bude však pouze dočasné a nevýznamné. 

V  hodnocení  vlivu  záměru  na  obyvatelstvo  je  konstatováno,  že  v širším  okolí  nelze  předpokládat  žádné 
ovlivnění obyvatel činností rekonstrukce řešeného záměru. 

Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou dostatečné 
pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví. 

    
   „otisk úředního razítka“

  

SPR 28.1  

Rozdělovník:
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2
1x adresát, 1 list/2 str., datová schrána
1x KHS, odd.HOK, 1 list/2 str. + 1/2
(dokumentace Oznámení záměru ponechána na odd. HOK)  

Ing. Jaroslav Sklenář
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě

územní pracoviště Frýdek – Místek

v.z. MUDr. Blažena Braunsteinová, v.r.


	Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě
	Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2


		2011-11-30T10:53:28+0100




